ler. Reginald. in præxi fieri penitent. lib. 3. 1. numero 189. Ego ipse d. alleg. 32. num. 193.

Matrimonium de licentia Ordinarij posse his temporibus prohibitis sine solemnitate celebrari, resolutum decimusque referunt Galet. in margarita casuum conscient. verb. matrimonium pag. 163. col. 1. Franc. Leo in thesauro fori eccl. part. 2. capitulo 9. numero 57. Sanch. dicit. disputat. 7. numero 12. Valer. Reginald. d. libro 31. numero 188. Aegid. de ConincK dicit. disputat. 30. dub. 3. num. 36. Aloys. Ricc. in decisione Curia Archiep. Neapol. decis. 8. per tot. p. 4. Ego ipse d. alleg. 32. num. 194.

DE REFORMATIONE.

De iusta, ac saluberrima electione Prælatorum, ac Cardinalium habenda.

C A P V T P R I M U M.

- 1 *Doltores de materia huius cap. agentes.*
- 2 *Gregorius X IV. quoad Prælatorum electionem renouauit, & in multis ampliauit huius cap. ordinacionem.*
- 3 *Missa de Spiritu sancto præmittenda est pro forma, & validitate electionis.*
- 4 *Electio promotorum ad Episcopatus fieri debet sub peccato mort. de digniore, & utiliore Ecclesiæ.*
- 5 *Professionem fidei emittunt prouisi de monasterijs,*
- 6 *Conuentibus, domibus, &c.*
- 7 *Ea omnia & singula, que de Episcoporum præficiendorum vita, & atate, doctrina, & ceteris qualitatibus constituta sunt, in creatione S.R.E. Cardinalium, etiam si Diaconi sint, exigenda sunt.*
- 8 *Ætas ad Cardinalatum eadem requiritur, que desideratur ad Episcopatum.*
- 9 *Legitimi per subsequens matrimonium non admittuntur ad Cardinalitatem dignitatem.*

Si in quibuslibet Ecclesiæ gradibus prouidenter, scienterque curandum est, ut in Domini domo nihil sit inordinatum, nihilque præposteriorum: multo magis elaborandum est, ut in electione eius qui supra omnes gradus constitutur, non eretur: nam tutius familiæ Domini status, & ordo mutabit, si quod requiritur in corpore, non inueniatur in capite. Vnde, et si alias sancta Synodus de promouendis ad cathedrales, & superiores Ecclesiæ non nolum la vtiliter decreuit: hoc tamen munus huiusmodi esse censem, ut si pro rei magnitudine expendatur, numquam satis cautum de eo videri possit. Itaque statuit, ut cum primum Ecclesia vacauerit, a supplicationes, ac preces publicè, priuatimque habeantur, atque à Capitulo per ciuitatem & diœcesim indicantur: quibus Clericus, populusque bonum à Deo Pastorem valeat impetrare. Omnes vero, & singulos, qui ad promotionem præficiendorum, quodcumque ijs, quacumque ratione, à Sede Apostolica habent aut alioquin operam suam præstant, nihil in ijs pro præsenti temporum ratione innouando hortatur, & monet ut in primis meminerint, nihil se ad Dei gloriam, & populorum salutem vtilius posse facere, quam si bono Pastores, & Ecclesiæ gubernanda idoneos promoueri studeant: sed que alienis peccatis communi-cantes mortaliter peccare, & nisi quos digniores & Ecclesiæ magis vtiles ipsi iudicauerint, non quidem precibus, vel humano affectu, aut ambientium suggestionibus, sed eorum exigentibus meritis, præfici diligenter curauerint, & quos ex legitimo matrimonio natos & vita, & atate, doctrina, atque alijs omnibus qualitatibus prædictos sciant, quæ iuxta sacros Canones, & Tridentinæ huius Synodi decreta requiruntur. Quoniam vero in sumendo de prædictis omnibus qualitatibus graui, idoneoque bonorum, & doctorum virorum testimonio, non uniformis ratio vbiique ex nationum populorum, ac morum varietate potest adhiberi: mandat sancta Synodus, ut in provinciali Synodo: per Metropolitanum habenda, præscribatur quibusque locis, & prouincijs propria examinis, seu inquisitionis, aut instructionis facienda forma, Sanctissimi Romani Pontificis arbitrio approbanda, quæ magis eisdem locis vtilis, atque opportuna esse videbitur: ita tamen, ut, cum deinde hoc examen, seu inquisitio de persona promouenda perfecta fuerit: ea in instrumentum publicum redacta cum toto testimonio, & ae professione fidei ab eo facta, quamprimum ad Sanctissimum Romanum Pontificem omnino transmittatur: ut ipse Summus Pontifex, plena potius negotijs, ac personarum notitia habita, pro gregis Dominicani commodo de illis, si idonei per examen, seu per inquisitionem factam reperti fuerint, Ecclesijs possint vtilius prouidere, & omnes vero inquisitiones, informationes, testimonia ac probationes, quacumque de promouendi qualitatibus, & Ecclesiæ statu à quibuscumque, etiam in Romana Curia, habitæ, per Cardinalem, qui relationem facturus erit in Consistorio, & alios tres Cardinales diligenter examinentur, ac relatio ipsa Cardinalis relatoris & trium Cardinalium subscriptione roboretur: in qua ipsi singuli quatuor Cardinales affirment, se, adhibita accurata diligentia, impenitus promonendos qualitatibus à iure, & ab hac sancta Synodo requisitis, prædictos, ac certo existimare sub periculo salutis aeternæ idoneos esse, qui Ecclesijs